www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: anexogabinete@mesquita.rj.gov.br 32

Mesquita, Sexta-feira, 31 de maio de 2019 | Nº 00762.
.

RESOLUÇÃO Nº 03/2019

Autor: Mesa Diretora

Ementa: “Acresce o artigo 46 – A, no Regimento

Interno e dá outras providências”

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita - RJ, por

meio de seus representantes legais APROVOU, e eu

PROMULGO a seguinte RESOLUÇÃO:

  Art. 1º - Fica acrescido ao Regimento Interno o artigo 46- A,

e seu parágrafo único, com a seguinte redação:

  Art. 46 -A – Poderão participar dos trabalhos da Mesa

Diretora e das Comissões Permanentes, como membros

credenciados e sem direito a voto, técnicos de reconhecida

competência e notável saber jurídico, de orçamento público e

de administração pública.

Parágrafo único: Esta Credencial será outorgada pela Mesa

Diretora e /ou Comissão Permanente, por decisão da

unanimidade de seus membros.

  Art. 2º - Essa Resolução entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Mesquita, 21 de maio de 2019.

Saint Clair Esperança Passos

Presidente

RESOLUÇÃO Nº 04/2019

Autor: Mesa Diretora

Ementa: “Revoga a Resolução nº 07/2014 e dá outas

providências”

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita - RJ, por

meio de seus representantes legais APROVOU, e eu

PROMULGO a seguinte RESOLUÇÃO:

  Art. 1º - Fica revogada a Resolução nº 07/2014, que

encontra-se divorciada dos princípios da moralidade e

economicidade exigidos pela coletividade.

  Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

  Câmara Municipal de Mesquita, 21 de maio de 2019.

Saint Clair Esperança Passos

Presidente